Выписка из Протокола № 4/2014 от 18.04.2014 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               18 апреля 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «МИКАР» (ИНН 7204052063, ОГРН 1027200883027)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Сибстройсервис» (ИНН 5404224037, ОГРН 1045401485470)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Профпроект» (ИНН 7728696643, ОГРН 1097746180168)

1. РЕШИЛИ
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «МИКАР» (ИНН 7204052063, ОГРН 1027200883027) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 21 марта 2014 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «МИКАР» (ИНН 7204052063, ОГРН 1027200883027) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 21 марта 2014 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Сибстройсервис» (ИНН 5404224037, ОГРН 1045401485470) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 14 марта 2014 г.
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Сибстройсервис» (ИНН 5404224037, ОГРН 1045401485470) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 14 марта 2014 г.

[bookmark: _GoBack]3. РЕШИЛИ
3.1. В связи с  прекращением действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, П-077-7728696643-02042010-175/3 Общества с ограниченной ответственностью «Профпроект» (ИНН 7728696643, ОГРН 1097746180168) в отношении определенных видов работ: № 6.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624):
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-077-7728696643-02042010-175/3 в отношении определенных видов работ: № 6.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).
Голосовали:
«за» - 3 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Приняли решениe:
В связи с  прекращением действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, П-077-7728696643-02042010-175/3 Общества с ограниченной ответственностью «Профпроект» (ИНН 7728696643, ОГРН 1097746180168) в отношении определенных видов работ: № 6.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624):
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-077-7728696643-02042010-175/3 в отношении определенных видов работ: № 6.10(нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

2